
 
 

 

PORTARIA Nº 022/2026 
 

ALTERA DISPOSIÇÕES NA PORTARIA Nº 
140/2025 QUE  NOMEIA GLECIANE BOLIS 
MARX NO CARGO EM COMISSÃO DE 
GERENTE – REF. CC-6. 

 

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e, 

- considerando a aprovação da Lei Complementar nº 2975/2025 que altera 
Disposição da Lei Municipal nº 1944/2017; 

- considerando a CI/PMSMJ/SECAGR/NO.231/2025, solicitando a alteração 
da nomenclatura do cargo da servidora;  

 
- considerando o disposto nos Arts. 71 e 72, Incisos, VI e IX da Lei Orgânica 

do Município de Santa Maria de Jetibá-ES. 
 

 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. O Art. 1º da Portaria nº 140/2025 passa a vigorar com a seguinte 
redação:  

 
“Art. 1º. Nomear GLECIANE BOLIS MARX no Cargo em Comissão de 

Gerência de Agropecuária, Associativismo Rural e Agricultura Orgânica – Ref. CC-6. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

Santa Maria de Jetibá-ES, 7 de janeiro de 2026. 

 

 
RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA 

Prefeito Municipal 


